Kılıç imali, usta-çırak ilişkisine dayanan
ve tecrübelerin, yazılı olarak değil daha çok sözlü ve uygulamalı olarak akta-
rıldığı zanaatlardan birisidir. Durum böyle olunca bu meseleye dair bilgilerin
pek azı yazılı olarak günümüze kadar ulaşabilmiştir. Bu konuyla ilgili elimize
ulaşan en eski kaynaklardan biri de meşhur filozof Ya‘kûb b. İshâk el-
Kindî’nin (ö. 252/866 [?]), kılıç yapımı ve kılıç türleri üzerine yazdığı “Risa-
letü’s-süyûf ve ecnâsuhâ” isimli risalesidir. Kindî’nin yaşadığı asırda sözlükle-
rin ve bir nevi kültür tarihleri olan âdâb kitaplarının sayısındaki artışla bir-
likte ele alınan konular arasında kılıç başta olmak üzere çeşitli savaş aletleri-
nin de yer bulduğu görülür. Fakat bu eserlerde silahlar, hususen de kılıçlara
dair verilen bilgiler yeterince ayrıntılı ve sistematik olmayıp dağınık haldedir.
Kılıç üzerine müstakil olarak kaleme alınan eserlerin başında gelen Kindî’nin
bu risalesine el-Fihrist yazarı Nedîm (ö. 385/995 [?]) de atıfta bulunmaktadır.1
Risalenin, müellife ait nüshanın aslı olmasa da sonraki dönemlerde istinsah
edilen beş nüshası olduğu tespit edilmiştir. Bu beş nüshanın dördü Leiden
(Hollanda), Ayasofya, Torino (İtalya), Chester Beatty (Dublin/İrlanda) kütüp-
hanelerinde bulunmaktadır.

Kitabın sonuna üç ek başlık ilave edilmiştir. Bu eklerin her biri ayrı çalışma
konusu olsa da muhteva olarak Kindî’nin bu risalesiyle yakınlık arz ettiği için
burada bu eklere yer verilmesi oldukça isabetli bir adım olmuştur. Ek başlık-
ların ilkinde Câbir b. Hayyân’ın (ö. 200/815) demir madeni üzerine yazdığı
Kitâbu’l-Hadîd adlı kısa risalesinin yalnızca İngilizce tercümesi verilmiştir.
Kindî’den önce yaşamış olan ve simya ilminin en önemli temsilcilerinden sa-
yılan Câbir’in bu eseri, özellikle kılıcın temel hammaddesi olan demirin ilk
dönem İslam toplumundaki yerini anlamaya yardımcı olacaktır. İkinci ek baş-
lıkta da Kindî’den sonra yaşamış olan Bîrûnî’nin (ö. 453/1061 [?]) Kitâbu’l-

4 Friedrich W. Schwarzlose, Kitabu’s-Silâh: Die Waffen der alter Araber aus ihren Dichtern
dargestellt (Leipzig: J.C. Hinrich, 1886).